quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA

ATO COMPLEMENTAR 004

EDITAL 001/2019

“Dispõe sobre a republicação da lista preliminar de

Candidatos com Inscrições deferidas, para os candidatos

a Conselheiros(as) Tutelares para o quadriênio 2020-

2023, do Município de Cafarnaum”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BAHIA, no uso da atribuição

que lhe é conferida pela Lei Municipal 023, de 30 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO, o Art. 131 do ECA, o Conselho Tutelar é o órgão permanente e

autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento

dos direitos da criança e do adolescente definidos nesta lei;

CONSIDERANDO, o Capítulo I - DA CRIAÇÃO E DA MANUTENÇÃO DOS

CONSELHOS TUTELARES, que estabelece em seu Art. 2º que o Conselho Tutelar

é o órgão municipal ou do Distrito Federal de defesa dos direitos da criança e do

adolescente, conforme previsto na Lei nº 8.069/1990;

CONSIDERANDO, a resolução 170 do CONANDA, 2014, no Capítulo II - DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR;

Divulga, conforme relação abaixo, os Candidatos com inscrições DEFERIDAS,

atendendo integralmente ao disposto no Item 3, do Edital CMDCA 001/2019.

Inscrição Nome

001 JOCIMERE ARAÚJO DE SOUZA

002 PAULO HENRIQUE ALVES DE SOUZA

003 JOÃO ALMEIDA ARAÚJO JÚNIOR

004 GILVAN ALVES DE SOUZA

005 ALEXSANDRO ABREU DA SILVA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D19211CE446E5714ECAA86CFA4133B02

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA

006 MÁRCIA TÂNIA BARRETO SILVA

007 RENILDO ALVES BARBOSA

008 IANDRA ARAÚJO OLIVEIRA

009 JOABE DE SOUZA SILVA

010 JERLÂNIA BARBOSA VIANA DE JESUS

011 EDILENE DE JESUS SILVA VASCONCELOS

012 EDINEIA ARAÚJO BASTOS MARTINS

013 POLIANA ROSA MARTINS

014 MICHEL BARBOSA ROCHA

015 ERIKSON RODRIGUES SANTANA

016 MAIANE LIMA SANTIAGO DAMASCENO

017 ANA SENA OLIVEIRA NETA

018 AURIDETE ALVES SOUZA LIMA

019 CLAUDIA SUZANE BATISTA DE SOUZA

020 ERIKA PATRICIA DA SILVA BROTAS

021 EDNA DOS SANTOS PEREIRA

022 MARIVANIA DE SOUZA FERREIRA SANTOS

023 MARIA APARECIDA VIEIRA SILVA

024 ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS

025 CLESIANA GONÇALVES DE BROTAS SOUZA

026 MANOEL MESSIAS BASTOS DE OLIVEIRA

027 LUISA BOAVENTURA BATISTA

Os candidatos que realizaram sua inscrição e não consta na relação acima, estão

com situação INDEFERIDA e deverão procurar o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, situada na rua Euclides da Cunha, 315 (Sede do CRAS),

no período de 11 a 14 de junho de 2019, para interposição de RECURSO.

Cafarnaum, 11 de junho de 2019.

Najara Sena Xavier Queiroz de Souza

Presidente do CMDCA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D19211CE446E5714ECAA86CFA4133B02

		2019-06-12T17:08:59-0300